
Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínu plnění 

Rada Olomouckého kraje 9. 10. 2023  Strana 1 (celkem 3) 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje  
Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínu plnění 

Návrh na prodloužení termínu plnění: 
 

UR/65/45/2022 ze dne 24. 10. 2022 
Schválení přípravy projektu v oblasti Digitalizace kulturního a kreativního 
sektoru – knihovny 

•  bod 2 ukládá předložit žádost o podporu projektu Krajská digitalizační jednotka 
a krajský digitální repozitář ke schválení Radě Olomouckého kraje před podáním 
žádosti 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 9. 10. 2023 Trvá 

Ing. Potsch, OSR: 
Úkol trvá, neboť pro tento projekt ještě nebyla Ministerstvem kultury ČR vyhlášená 
výzva pro podávání žádostí o podporu. Nový předpokládaný termín plnění úkolu je 
konec 2. čtvrtletí 2024. 
- Návrh na prodloužení termínu T: červen 2024 
 

UR/73/60/2023 ze dne 30. 1. 2023 
Podání projektů středních škol do 42. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu 

•  bod 2. ukládá krajskému úřadu zajistit podání žádostí o podporu projektů 
„Špičkovými technologiemi a interakcí k moderní výuce a úsporám energií“, 
„Vybudování odborných učeben pro podporu přírodovědného vzdělání na Gymnáziu 
Hranice“, „Odborné učebny pro 4. průmyslovou revoluci na SŠE Lipník nad Bečvou“, 
„Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 - Rekonstrukce dvou 
odborných učeben - laboratoře pro výuku oboru Aplikovaná chemie“, „Střední škola 
technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 - Centrum odborné přípravy technických 
oborů (COPTO)“, „Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 146 - Centrum 
odborné přípravy“ a „Střední škola technická Mohelnice - Výstavba nových dílen“ do 
42. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 dle 
důvodové zprávy 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: 9. 10. 2023 Trvá 

Ing. Marta Kypusová, OI: 
Projekt „Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 - Rekonstrukce 
dvou odborných učeben – laboratoře pro výuku oboru Aplikovaná chemie“ byl podán 
dne 10. 5. 2023. 
Projekt „Střední škola technická Mohelnice – Výstavba nových dílen“ byl podán dne 
19. 5. 2023. 
Projekt „Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 146 - Centrum odborné přípravy" 
byl podán dne 28. 6. 2023. 
U projektu „Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 - Centrum 
odborné přípravy technických oborů (COPTO)“ je před podáním projektu nutné dodělat 
průzkumy trhu k jednotlivým položkám. Předpoklad podání projektu 10/2023. 
Žádáme o posunutí termínu plnění do 6. 11. 2023. 
- Návrh na prodloužení termínu T: 6. 11. 2023 
 

UR/84/74/2023 ze dne 12. 6. 2023 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

•  bod 5 ukládá krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodu 
1 písm. a) až o) usnesení 



Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínu plnění 

Rada Olomouckého kraje 9. 10. 2023  Strana 2 (celkem 3) 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje  
Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínu plnění 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 9. 10. 2023 Trvá 

Ing. Růžička, OKŘ: 
a) Zadávací řízení na zakázku „Muzeum Komenského v Přerově - stavební úpravy 
depozitáře knihovny v budově Horní nám. č. 35, Přerov, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy bylo zahájeno dne 29. 6. 2023. 
b) Zadávací řízení na zakázku „OLÚ Paseka – Modernizace lůžkového fondu pavilonu 
A dle přílohy č. 2 důvodové zprávy bylo zahájeno dne 24. 7. 2023. 
c) Zadávací řízení na zakázku „Hotelová škola Vincenze Priessnitze a Obchodní 
akademie Jeseník - Odizolování obvodu budovy "Staré školy“ dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy bylo zahájeno dne 28. 6. 2023. 
d) Zadávací řízení na zakázku „ZZS OK - výstavba nových výjezdových základen – 
Šternberk“ dle přílohy č. 4 důvodové zprávy nebylo zahájeno z důvodu aktualizace 
projektové dokumentace. 
e) Zadávací řízení na zakázku „Pobyty pro osoby se zdravotním postižením“ dle 
přílohy č. 5 důvodové zprávy bylo zahájeno dne 19. 6. 2023. 
f) Zadávací řízení na zakázku „Poskytování energetických služeb metodou EPC 
v objektech Olomouckého kraje“ dle přílohy č. 6 důvodové zprávy bylo zahájeno dne 
22. 6. 2023. 
g) Zadávací řízení na zakázku Propagace v rámci projektu „KOOPERATIVA Národní 
basketbalová liga“ dle přílohy č. 7 důvodové zprávy bylo zahájeno dne 13. 6. 2023. 
h) Zadávací řízení na zakázku Propagace v rámci projektu „TIPSPORT extraliga 
ledního hokeje“ dle přílohy č. 8 důvodové zprávy bylo zahájeno dne 13. 6. 2023. 
i) Zadávací řízení na zakázku Propagace v rámci projektu „FORTUNA liga“ dle přílohy 
č. 9 důvodové zprávy bylo zahájeno dne 13. 6. 2023.  
j) Zadávací řízení na zakázku Propagace v rámci projektu „FORTUNA národní liga“ 
dle přílohy č. 10 důvodové zprávy bylo zahájeno dne 13. 6. 2023. 
k) Zadávací řízení na zakázku Propagace v rámci projektu „UNIQA volejbalová 
extraliga“ v Olomouci dle přílohy č. 11 důvodové zprávy bylo zahájeno dne 13. 6. 2023. 
l) Zadávací řízení na zakázku Propagace v rámci projektu „UNIQA volejbalová 
extraliga“ v Prostějově dle přílohy č. 12 důvodové zprávy bylo zahájeno dne 
13. 6. 2023. 
m) Zadávací řízení na zakázku „Centrální nákup multifunkčních zařízení a tiskáren 
2023“ dle přílohy č. 13 důvodové zprávy bylo zahájeno dne 13. 6. 2023. 
n) Zadávací řízení na zakázku „Realizace dodávek silové elektrické energie 2024“ bylo 
realizováno dne 28. 6. 2023 nákupem na komoditní burze. 
o) Zadávací řízení na zakázku „Realizace dodávek zemního plynu 2024“ bylo 
realizováno dne 28. 6. 2023 nákupem na komoditní burze. 
- Návrh na prodloužení termínu T: 4. 12. 2023 
 

UR/87/71/2023 ze dne 24. 7. 2023 
Podání projektu do výzvy č. 5/2023 Národního programu Životního prostředí 
v rámci Národního plánu obnovy 

•  bod 4 ukládá krajskému úřadu zajistit podání projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: 9. 10. 2023 Trvá 

Ing. Marta Kypusová, OI: 
U projektu „Vlastivědné muzeum v Olomouci – Revitalizace vodních prvků 
v zámeckém parku Čechy pod Kosířem“ bude probíhat správní řízení na podanou 
žádost o vydání výjimky pro zvláště chráněné živočichy podle ustanovení § 56 zákona 



Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínu plnění 

Rada Olomouckého kraje 9. 10. 2023  Strana 3 (celkem 3) 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje  
Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínu plnění 

č. 114/1992 Sb. (dále jen „ZOPK“) a souhlas orgánu ochrany přírody s prováděním 
stavby v ochranném pásmu přírodní památky Čechy pod Kosířem podle ustanovení 
§ 37 odst. 2 ZOPK 
Žádáme o posunutí termínu plnění do 4. 12. 2023. 
- Návrh na prodloužení termínu T: 4. 12. 2023 
 

UR/89/61/2023 ze dne 28. 8. 2023 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

•  bod 4 ukládá krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodu 
1 písm. a) až c) usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 9. 10. 2023 Trvá 

Ing. Růžička, OKŘ: 
a) Zadávací řízení na zakázku „PD: „SŠ, ZŠ a MŠ prof. V. Vejdovského Olomouc - 
Hejčín – rekonstrukce budovy Tomkova 40“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy nebylo 
zahájeno z důvodu přepracování studie, která je součástí zadávací dokumentace. 
b) Zadávací řízení na zakázku „Centrální nákup motorových vozidel 2023“ dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy bylo zahájeno dne 30. 8. 2023. 
c) Zadávací řízení na zakázku „Nákup centrálních přepínačů pro záložní technologické 
centrum“ dle přílohy č. 3 důvodové zprávy bylo zahájeno dne 1. 9. 2023. 
- Návrh na prodloužení termínu plnění T: 6. 11. 2023 
 

 


